Varsaviae, 17 VI 1713

Impertit ad triennium facultatem absolvendi ab haeresi et casibus S. Sedis 
Apostolicae reservatis, etiam in bulla Coenae Domini contentis.

Summarium in cancellaria Nuntiaturae confectum: Arch. Nunz. Varsavia  
184 f. 53v.

N. 836

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad Carlomanum Myśliński, abbatem 
Trocensem

Varsaviae, 21 VI 1713

Creat vicepraesidentem in capitulum Congregationis Benedictinae Polo-
norum.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsaviae 184 f. 53v-54r.

Benedictus etc. Dilecto Nobis in Christo Patri Carolomano Myśliński, 
abbati Trocensi Ordinis S. Benedicti salutem etc. Cum immineat tempus 
capitulorum electionis abbatum in mense Iulio proxime secuturo in mona-
steriis Nesvisiensi1 et Horodiscensi2 celebrandorum, et contingere possit, 
quod Rev.mus in Cristo Pater Christinus Mirecki, abbas S.tae Crucis in 
Calvo Monte et Congregationis Benedictino-Polonae praesidens auctoritate 
Apostolica per S. Congregationem particularem SRE. Cardinalium a Ss.mo 
D.no N.ro Papa deputatur, confirmamus huiusmodi capitulis celebrandis 
pro illo tempore ex vi officii sui intervenire propter aliqua impedimenta 
non valeat, ne sine legitimo capite praefata monasteria cogantur esse de 
pendentia, discretione et zelo Adm. Rev.dae Paternitatis V.rae plurimum 
in D.no confisi, eidem committendum et demandatum esse duximus, prout 

1 Niesviecium, dioecesis Vilnensis.
2 Horodyszcze, ibidem.
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committimus et demandamus per praesentes, quatenus in casu quo prae-
fatus Rev.mus Ab[5�r]bas S.tae Crucis sese vere ad dicta monasteria con-
ferre non possit, ipsa vices illius gerat ac suppleat munusque vicepraesi-
dentis pro eisdem capitulis convocandis celebrandisque impleat, prout de 
facto in casu memorato Nos in locum ipsius pro hac vice et pro casu supra-
scripto in vicepraesidentem Adm. Rev.dam Paternitatem V.ram eligimus, 
substituimus ac deputamus cum facultatibus necessariis et opportunis, 
ut in dictis capitulis praesidere et omnia facere ac exsequi, quae ad prae-
sidentem pertinent valeat, praemissis prius innotescentialibus, quatenus 
nocesse fuerint, mandantes universis et singulis ad quos pertinet, ut Pater-
nitatem V.ram Adm. Rev.dum pro vicepresidente in casu absentiae Rev.mi 
Patris Praesidentis recognoscant, eidemque oboediant sub poenis sibi arbi-
trariis. Ut autem praedicta omnia maiori promptitudine exsequi Adm. Rev.
da Paternitas V.ra possit ac praesto sit, quatenus dictorum monasteriorum 
imminentibus necessitatibus valeat occurrere et innotescentibus opportune 
extradere eidem tenore praesentium in virtute sanctae oboedientiae man-
damus, quatenus a Provincia Lithuaniae sese non absentet aut elonget, vel si 
aliquo ratione iam se elongavit, statim ac praesentes litterae N.rae ipsi inti-
mato fuerint, sine mora ad solum monasterium redeat, omni alia re, causa 
et protesta postpositis et non obstantibus, idque aub paenis arbitrio N.ro 
irrogandis. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae die 17 Iunii 1713 etc.

N. 837

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad card. Fabricium Paulucci

Varsaviae, 21 VI 1713

Edocet epistulam properam die 27 V datam sibi redditam esse (cf. N. 794-
796). Narrat de Republicae statu.

Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 138 f. 389r.

N. 838

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad card. Fabricium Paulucci

Varsaviae, 21 VI 1713

Ultima epistula edoctus est principem Fürstenberg iterum convaluisse. Quae 
cum ita sint, rex optata ad primatem pertinentia neglegere potest. Neglegere po-
test quoque ea, quae aula imperatoria desiderat.
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Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 138 f. 390r-v.

Eminentissimo etc.
L’ultima posta di Sassonia, giunta questa mattina, porta nuove migliori 

della salute del Sig. Principe di Furstemberg, deducendosi da esse non già 
del tutto superato, ma più lontano il pericolo di morte, che dalle passate si 
dava per imminente. Da questa notizia, che ho stimato mio dovere comu-
nicare all’Eminenza V.ra, non dubito che Sua Maestà non sia per prender 
motivo d’iscansarsi per ora dalle istanze, che per avventura le fossero re-
plicate da gli amici et aderenti di Mons. Primate1, e non sia per valersene 
unitamente colle altre ragioni, concernenti l’impegno almen condizionale 
colla Corte Cesarea, delle quali si servì già la Maestà Sua sulle prime ri-
mostranze, che le furono fatte a favore del prelato medesimo, come mi 
[390v] diedi l’onore di significare colle passate all’Eminenza V.ra, a cui 
senza più bacio umilissimamente le mani. Varsavia, 21 Giugno 1713.

Di V.ra Eminenza
a-Umilissimo etc.

B[enedetto] Card. Odescalchi-a

a-aautographum

N. 839

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad card. Fabricium Paulucci

Varsaviae, 21 VI 1713

Ex adiuncta relatione ducis Goltz, residentis regii apud Portam, conici po-
test Portam non solum Carolo XII eiusque itineri in Suetiam studere, sed etiam 
Moscoviae et Republicae, quae in novo periculo est. Relationi adiuncta est epi-
stula legati Chomentowski, quid eadem atque Goltz putat. Mercator Graecus epi-
stulas Adrianopoli diebus 18 et 26 V a legati domesticis datas pertulit. Quibus 
epistulis sermo est de visiro sublato et novo creato, qui est superior visirus, qui 
foedus ad flumen Prut fecit. Legatus Chomentowski suspicatur eum operam da-
turum esse, ut pax cum Moscovia fiat et amicitia cum Polonia colatur. Carolus 
XII custodibus saeptus est et cum legatis externis colloqui prohibetur. Legati Mo-
scovienses coluntur. Legatus Polonus quoque melius tractatur. Quod fit fortasse 
propter reditum legati Turcici et Tartari e Polonia, qui Constantinopolim vocati 
sunt. Qui a militibus Sueticis spoliati sunt donis, quae a sultano, chano, Augusto  
II et Republica acceperunt. Turcae effecerunt, ut omnia eis restituerentur. E 
quibus conici potest Portam erga Moscoviam et Poloniam aliter se gerere.